РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ КРАСНОКАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«27» ноября 2025 года

№ 174
г.  Краснокаменск
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края от 27.03.2025 № 44 "Об утверждении коэффициентов для расчета арендной платы за земельные участки, части земельных участков, находящиеся в муниципальной собственности, а также земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, предоставленные в аренду без торгов"
В соответствии со статьей 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о правилах определения размера арендой платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендой платы за земли, находящихся в собственности Российской Федерации», Постановлением Правительства Забайкальского края от 19.06.2015 № 305 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Забайкальского края, а также земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Забайкальского края, предоставленные в аренду без торгов», Уставом Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, Совет Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края решил:

1. Внести в решение Совета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края от 27.03.2025 № 44 "Об утверждении коэффициентов для расчета арендной платы  за земельные участки, части земельных участков, находящиеся в муниципальной собственности, а также земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, предоставленные в аренду без торгов" (далее - решение) следующие изменения и дополнения:

1.1. Приложение № 1 к решению изложить в следующей редакции:

Приложение № 1

к решению Совета

Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края

от «27» марта 2025 года № 44

Коэффициенты для расчета арендной платы за земельные участки, части

земельных участков, за исключением земельных участков из категории

земель населенных пунктов, находящиеся в муниципальной собственности, а также земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, предоставленные в аренду без торгов

	№№

п\п
	Категории земель
	Расчетные коэффициенты

	1
	Земли сельскохозяйственного назначения (кроме предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства и крестьянского (фермерского) хозяйства)
	0,0024

	2
	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения информатики, земли обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	0,16

	3
	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения информатики, земли обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения - для земельных участков, предоставляемых в аренду для целей реализации концессионных соглашений, с объемом инвестиций свыше 1 млрд. рублей
	0,02

	4
	Земли особо охраняемых территорий и объектов
	0,01

	5
	Земли водного фонда
	0,01

	6
	На период формирования земельного участка до момента постановки его на государственный кадастровый учет
	0,003

1.2. Пункт 2 решения дополнить абзацем следующего содержания:

Расчет арендной платы за земельные участки, части земельных участков, находящиеся в муниципальной собственности, а также земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, предоставляемые в аренду для целей реализации концессионных соглашений, с объемом инвестиций свыше 1 млрд. рублей, производить с применением корректирующего коэффициента К1 равного 0,3.

3.Направить настоящее решение главе Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края для подписания и обнародования в порядке, установленном Уставом Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края.

4. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на Официальном сайте Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» (http://adminkr.ru, регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77-75936 от 03.07.2019), размещению на специально оборудованных стендах в специально отведенных местах, доступных для неограниченного круга лиц, расположенных по следующим адресам: Забайкальский край, г. Краснокаменск, 505; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Ковыли, ул. Ленина, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Соктуй-Милозан, мкр.Юбилейный, 7; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Богдановка, ул. Микрорайонная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Кайластуй, ул. Куйбышева, 11; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Капцегайтуй, ул. Советская, 10; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Маргуцек, ул. Губина 61; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Среднеаргунск, Центральная 13; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Целинный ул. Железнодорожная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с.Юбилейный, ул.Советская, 9.

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 29 марта 2025 года.

Глава муниципального округа

К.А. Зверев
Председатель Совета
Краснокаменского

муниципального округа

А.У. Заммоев